

Krystyna Drożdż (9 sierpnia 1965 – 23 lipca 2021)

Urodziła się w Obornikach Śląskich, była córką Jana Czai i Marii z domu Sobkowicz. Dzieciństwo spędziła w miejscowości Bagno (gmina Oborniki Śląskie). W 1980 r. ukończyła Szkołę Podstawową w Osolinie. Naukę kontynuowała w Liceum Ogólnokształcącym nr XIII im. Aleksandra Fredry we Wrocławiu, gdzie w 1984 r. uzyskała świadectwo dojrzałości. W latach 1984–1991 studiowała na kierunku historia, specjalność archiwalna na Wydziale Nauk Historycznych i Pedagogicznych Uniwersytetu Wrocławskiego. W 1991 r. otrzymała tytuł magistra historii na podstawie pracy magisterskiej pt. „Moskwa i jej mieszkańcy w oczach Polaków w XVII w.”, przygotowanej pod kierunkiem prof. dr hab. Stefanii Ochmann-Staniszeńskiej.

Od 11 lutego 1991 r., jeszcze jako studentka, podjęła na pół etatu pracę w Archiwum Państwowym we Wrocławiu na stanowisku młodszego archiwisty. Od 1 września 1991 r. przeszła na pełen etat na stanowisku archiwisty. Po utworzeniu ekspozytury archiwum państwowego w Kamieńcu Ząbkowickim została jej kierownikiem. Następnie, po przekształceniu ekspozytury w oddział Archiwum Państwowego we Wrocławiu, od 1 maja 1995 r. objęła funkcję jego kierownika, którą piastowała do śmierci.

W latach 1999–2004 aktywnie uczestniczyła w posiedzeniach Komisji Metodycznej Archiwum Państwowego we Wrocławiu, omawiając zagadnienia związane z kształtowaniem narastającego zasobu archiwalnego. Jej zainteresowania obejmowały problematykę ujednoczenia nazewnictwa zespołów archiwalnych, rozpoznania przynależności zespołowej akt, systematyzacji zgromadzonego zasobu w świetle obowiązującej metodyki archiwalnej. W 2000 r. przygotowała noty informacyjne do 36 zespołów archiwalnych opracowanych w latach 70. XX w., wśród których znalazły się akta sądów obwodowych powieniencki niemieckiej, starostw powiatowych, akt gmin, zarządów miejskich i miejskich rad narodowych z terenu działalności oddziału w Kamieńcu Ząbkowickim.

Uporządkowała i opracowała 2396 j.a. zespołu 84/1406/0 Zbiór akt osiedleń-
czych powiatu ząbkowickiego 1945–1975 [2015]. Od 2011 r. pracowała nad ze-
widencjonowaniem akt zespołu 84/635/0 Biuro Informacyjne W. Schimmelpfeng
– Niemiecka Wywiadownia Sp. z o.o., jednego z największych zespołów archiwal-
nych w zasobie oddziału. W drugiej dekadzie XXI w. uczestniczyła w przygotowa-
niu informatora o zasobie oddziału kamienieckiego.

Angażowała się w działalność popularyzacyjną oddziału. Była inicjatorką
i propagatorką przedsięwzięć o charakterze edukacyjnym, adresowanych do dzie-
ci i młodzieży, m.in.: konkursu edukacyjnego „Z rodzinnego archiwum” (lata
2015–2016).

Była członkiem wrocławskiego oddziału Stowarzyszenia Archiwistów Pol-
skich.

W 2006 r. została odznaczona Brązowym Krzyżem Zasługi.

Krzyszyna Drożdż była zamężna z Piotrem, z zawodu lekarzem. Małżeństwo
miało syna Kamila.

Zmarła w Kłodzku, została pochowana 30 lipca 2021 r. na cmentarzu parafial-
nym w Modlnicy koło Krakowa.

Gabriel Widuch

Archiwum Państwowe we Wrocławiu Oddział w Kamieńcu Ząbkowickim /
State Archives in Wrocław Branch in Kamieniec Ząbkowicki (Poland)
gwiduch@ap.wroc.pl